
Vyhodnocení ankety – dopravní opatření Nová Bašť 
 
Odpovědi občanů bydlících v ulicích, které JSOU součástí obytné zóny: 
 

číslo otázka ANO NE 

1 
Přejete si zachování obytné zóny ve vaší lokalitě, přestože to 
pro obyvatele znamená určitá omezení, týkající se zejména 
parkování a stání vozidel na ulici? 

33 
87% 

5 
13% 

2 
Je pro vás skutečnost, že v obytné zóně lze parkovat pouze 
na místech vyznačených jako parkoviště, každodenní 
problém, tj. nemáte kde legálně zaparkovat své vozidlo? 

16 
42% 

22 
58% 

3 

Uvítali byste vyznačení parkovacích míst v obytné zóně (v 
ulicích, ve kterých zatím nejsou vyznačena), která by 
umožnila stání vozidel na ulici? Parkovací místa by byla 
přístupná každému bez omezení. 

17 
46% 

20 
54% 

4 
Pokud bydlíte v ulici, ve které již parkovací místa jsou 
vyznačena, vyhovuje vám jejich stávající rozmístění? 
Odpovídali pouze obyvatelé ulic v nichž jsou stání vyznačena. 

4 
27% 

11 
73% 

5 
Využili byste možnosti zřízení parkovacího místa vyhrazeného 
pouze pro vozidlo určité RZ/SPZ ("réservé")? Vyhrazená stání 
jsou zřizována za poplatek. 

6 
16% 

32 
84% 

6 
Uvítali byste možnost zavedení jednosměrného provozu ve 
vaší lokalitě? 

5 
13% 

33 
87% 

7 Byly připojeny připomínky a poznámky 
26 

68% 
12 

32% 

 
 
Odpovědi občanů bydlících v ulicích, které NEJSOU součástí obytné zóny: 
 

číslo otázka ANO NE 

1 
Přejete si zřízení obytné zóny ve vaší lokalitě, přestože by to 
pro obyvatele znamenalo určitá omezení, týkající se zejména 
parkování a stání vozidel na ulici? 

6 
55% 

5 
45% 

2 
Uvítali byste vyznačení parkovacích míst v obytné zóně, která 
by umožnila stání vozidel na ulici? Parkovací místa by byla 
přístupná každému bez omezení. 

6 
60% 

4 
40% 

3 
Využili byste možnosti zřízení parkovacího místa vyhrazeného 
pouze pro vozidlo určité RZ/SPZ ("réservé")? Vyhrazená stání 
jsou zřizována za poplatek. 

0 
0% 

11 
100% 

4 
Uvítali byste možnost zavedení jednosměrného provozu ve 
vaší lokalitě? 

6 
55% 

5 
45% 

5 
Kvůli chybě v distribuci odpovídali pouze obyvatelé části Nové 
Baště. 

- - 

6 Byly připojeny připomínky a poznámky 
7 

64% 
4 

36% 



Celkem odevzdáno 49 dotazníků a 1 dopis 
 
 
Nejčastější komentáře: 
 

- neprovádět žádné změny (5x) 
- řešit dodržování maximální povolené rychlosti (4x) 
- otázka bezpečnosti – přes zaparkovaná auta nejsou vidět děti (4x) 
- lenost a arogance některých obyvatel vůči ostatním (2x) 
- negativní hodnocení obecní policie (2x) 

 
 
Souhrnný přehled odpovědí: 
 

číslo otázka ANO NE 

- souhlas s obytnou zónou 
39 

80% 
10 

20% 

- souhlas s vyznačením parkovacích míst 
23 

49% 
24 

51% 

- souhlas s vyznačením vyhrazených míst („réservé“) 
6 

12% 
43 

88% 

- Souhlas jednosměrným provozem 
11 

22% 
38 

78% 

 

 
 
 
 
 
 



Způsob odevzdání dotazníků

10

20%

39

78%

1

2%

osobně elektronicky dopis

 
 
 

Bydliště respondentů

14

29%

11

22%

24

49%

ulice bez OZ ulice v OZ s park. místy ulice v OZ bez park. míst

 
 



Souhlas s obytnou zónou

10

20%

39

80%

ano ne

 
 
 

Souhlas s vyznačením parkovacích míst

23

49%
24

51%

ano ne

 
 
 



Souhlas s vyznačením vyhrazených míst 
("réservé")

43

88%

6

12%

ano ne

 
 
 

Souhlas s jednosměrným provozem

38

78%

11

22%

ano ne

 


